
 
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

 

Provincia di Vicenza 

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
- Settore Lavori Pubblici - 

 Tel. 0445 590400 - Fax 0445 590280 
 email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it 
 

Prot. n.   3599 del 24 aprile 2023                       Valli del Pasubio,  21 aprile 2023.- 
 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 98 del D. Lgs. n° 50/2016) 

 
 

Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO, P.I. 00398190249,Via 
B. Brandellero  n. 46 – 36030 VALLI DEL PASUBIO (VI) Codice NUTS ITH32  tel. 
0445/590400 -  telefax 0445/590280 
Internet: www.comune.vallidelpasubio.vi.it  indirizzo e-mail tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it. 
Pec: vallidelpasubio.vi@cert.ip-veneto.net. 
Informazioni: Ufficio Lavori Pubblici. 
Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Ente Locale (Comune). 
Principale attività esercitata: Gestione territorio. 
L’amministrazione aggiudicatrice ha svolto la procedura tramite C.U.C. (Centrale Unica di 
Committenza “Schio Val Leogra”). 
CPV:   45233142-6 Lavori di riparazione stradale. 
Codice NUTS del luogo principale per l’esecuzione del servizio: ITH32. 
Descrizione dell’appalto: 
-Oggetto: Risanamento conservativo della via pubblica denominata Savena/Savenella a 
seguito dissesti (Opera finanziata con O.C. n. 1 del 19/02/2021 – Rif. OCDPC n. 704/2020 – 
Eventi meteo avversi del mese di agosto 2020) (Appalto CUC 004/2023-Comune di Valli del 
Pasubio-VI) Codice CUP: B97H20014140002-Codice CIG: 9612233999. 
-Natura dei lavori:  Risanamento conservativo della via pubblica denominata 
Savena/Savenella a seguito dissesti. 
-Entità dei lavori:   
Totale opere: € 314.889,64. 
Oneri per la sicurezza: € 10.000,00. 
Totale complessivo: € 324.889,64. 
Appalto non suddiviso in lotti. Appalto non soggetto a rinnovo. 
Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata per affidamenti sotto soglia (gara 
espletata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del DL 76/2020 – convertito in Legge 11 settembre 
2020 n. 120, nell’ottica dell’economia procedimentale e nel rispetto dei principi di trasparenza, 
rotazione, non discriminazione e parità di trattamento. 
Appalto non rientrante in un accordo quadro e neanche in un sistema dinamico di acquisizione. 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto: Appalto a misura, da aggiudicare con il criterio del  
minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza) da  
determinarsi mediante ribasso sull’elenco prezzi ed esclusione automatica dell’offerta con ribasso  
pari o superiore alla soglia di anomalia, secondo il combinato disposto dell’art. 97 del D. Lgs.  
50/2016, art. 1 comma 3 D.l. 76/2020 convertito in L. 120/2020, nonché della Circolare MIT del  
24/10/2019. 



 
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

 

Provincia di Vicenza 

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
- Settore Lavori Pubblici - 

 Tel. 0445 590400 - Fax 0445 590280 
 email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it 
 

Data di aggiudicazione dell’appalto: determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Valli del Pasubio numero 76 del 14/04/2023. 
Soggetti invitati: n° 11 – (di seguito elencati) 

- CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO con sede a Perarolo di Cadore (BL) in Via 
Z.A. Ansogne; 

- COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO SRL con sede a Vo’ (PD) in Via IV 
Novembre 1232; 

- DAL MAISTRO SRL – UNIPERSONALE – con sede a Monte di Malo (VI) in Via 
Gecchelina; 

- DEON S.p.A. con sede a Belluno (BL) in Via Degli Agricoltori 13; 
- DINO COSNER con sede a Mezzano (TN) in Via Pomaia 39; 
- GEO ALPI ITALIANA SRL – PROTEZIONI CIVILI – con sede a Feltre (BL) in Via XIV 

Agosto 25; 
- GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL con sede a Gambellara (VI) in Via Torri di Confine 

3; 
- IMPRESA GIRARDELLO S.R.L. con sede in Porto Viro (RO) in Via Fornaci 56; 
- NEGROPAL SRL con sede in Chiampo (VI) in Via Castiglione 20 
- SOIL NAILING SRL con sede a Schio (VI) in Via Ca’ Toalda 1; 
- ZORTEA S.R.L. con sede a Castelnuovo (TN) loc. Mesole 4/A. 

Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medio imprese: n° 8 –  
- CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO con sede a Perarolo di Cadore (BL) in Via 

Z.A. Ansogne; 
- COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. con sede a Vò (PD) in Via IV 

Novembre 1232; 
- DAL MAISTRO SRL – UNIPERSONALE – con sede a Monte di Malo (VI) in Via 

Gecchelina; 
- DINO COSNER con sede a Mezzano (TN) in Via Pomaia 39; 
- GEO ALPI ITALIANA SRL – PROTEZIONI CIVILI – con sede a Feltre (BL) in Via XIV 

Agosto 25; 
- GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL con sede a Gambellara (VI) in Via Torri di Confine 

3. 
- NEGROPAL S.R.L con sede a Chiampo (VI) in Via Castiglione 20; 
- SOIL NAILING SRL con sede a Schio (VI) in Via Ca’ Toalda 1. 

Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0. 
Numero di offerte ricevute per via elettronica: 8. 
Nome e indirizzo aggiudicatario: NEGROPAL s.r.l. – Via Castiglione 20 – 36072 Chiampo (VI) 
Codice NUTS ITH32 - C.F./P.I. 032599770240– tel. 0444/688069  – posta elettronica: 
info@negropal.com pec info@pec.negropal.com – sito web: https://www.negropal.com - Piccola 
Impresa. 
Ribasso offerto: - 15,15. 
Valore dell’offerta vincente cui è stato aggiudicato l’appalto: Importo offerto 267.183,00 €uro  
(euroduecentosessantasettemilacentottantatre/00) per lavori a misura oltre  ad € 10.000,00  per oneri 
per la sicurezza e così per complessivi € 277.183,00 + IVA. 



 
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

 

Provincia di Vicenza 

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
- Settore Lavori Pubblici - 

 Tel. 0445 590400 - Fax 0445 590280 
 email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it 
 

Informazioni che indicano se l’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato  
dai fondi dell’Unione Europea: No. 
Organo competente per le procedure di ricorso: è ammesso ricorso unicamente avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto – Cannaregio 2277/8 – Venezia, con le modalità 
e termini previsti dalla Legge. 
Organo Responsabile per le procedure di mediazione: Comune di Valli del Pasubio – 
Responsabile Unico del Procedimento geom. Paolo Scapin – Via Bruno Brandellero 46 – 36030 
Valli del Pasubio. 
Data (e) e riferimento (i) di precedenti pubblicazioni nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea o nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana relative al contratto/ai contratti 
di cui al presente avviso: /. 
Data dell’invio dell’avviso: /.  
Altre informazioni:  
- Valore e parte del contratto che possono essere subappaltati a terzi: come da norme in vigore. 
- Tempi di completamento dell’opera: 140 (centoquaranta) giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data di consegna dei lavori comprensivi dell’andamento stagionale sfavorevole. 
-Finanziamento dell’appalto: Opera finanziata interamente con O.C. n. 1 del 19/02/2021 – Rif. 
OCDPC n. 704/2020 – Eventi meteo avversi del mese di agosto 2020. 
-Per informazioni: Ufficio Lavori Pubblici Comune di Valli del Pasubio – Via B.Brandellero 46 – 
36030 Valli del Pasubio 
(VI) tel. 0445/590400 opzione 1 – fax 0445/590280 – email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it. 
-RUP: geom. SCAPIN Paolo.- 
 

 
 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 SCAPIN geom. Paolo 
 

 
 

 

 

 
 
 


